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市町村名

みやこ町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税

2,058,427 17.1 1,968,728 14.3 △ 4.4 2,158,802 18.2 9.7 2,166,624 15.7 0.4 2,071,409 16.5 △ 4.4

 地 方 譲 与 税

153,094 1.3 148,594 1.1 △ 2.9 145,444 1.2 △ 2.1 136,372 1.0 △ 6.2 129,600 1.0 △ 5.0

 地方消費税交付金

191,597 1.6 191,267 1.4 △ 0.2 184,704 1.6 △ 3.4 180,149 1.3 △ 2.5 178,615 1.4 △ 0.9

歳  地 方 交 付 税

4,521,993 37.6 4,944,102 36.0 9.3 4,950,935 41.8 0.1 4,852,328 35.1 △ 2.0 4,756,794 37.9 △ 2.0

 分担金・負担金

261,711 2.2 281,256 2.0 7.5 232,777 2.0 △ 17.2 308,527 2.2 32.5 275,540 2.2 △ 10.7

 使用料・手数料

214,864 1.8 213,148 1.6 △ 0.8 208,786 1.8 △ 2.0 196,013 1.4 △ 6.1 192,346 1.5 △ 1.9

 国 庫 支 出 金

1,732,365 14.4 1,870,570 13.6 8.0 924,694 7.8 △ 50.6 1,102,101 8.0 19.2 1,551,933 12.4 40.8

 県  支  出  金

706,426 5.9 711,351 5.2 0.7 612,260 5.2 △ 13.9 736,211 5.3 20.2 950,175 7.6 29.1

 財  産  収  入

26,543 0.2 191,400 1.4 621.1 136,757 1.2 △ 28.5 463,042 3.4 238.6 22,389 0.2 △ 95.2

 繰    入    金

207,256 1.7 509,601 3.7 145.9 72,717 0.6 △ 85.7 147,898 1.1 103.4 171,716 1.4 16.1

 繰    越    金

589,620 4.9 916,353 6.7 55.4 867,776 7.3 △ 5.3 916,616 6.6 5.6 1,120,589 8.9 22.3

 諸    収    入

178,034 1.5 170,397 1.2 △ 4.3 266,985 2.3 56.7 621,650 4.5 132.8 156,162 1.2 △ 74.9

入  地    方    債

1,012,486 8.4 1,439,150 10.5 42.1 898,088 7.6 △ 37.6 1,847,245 13.4 105.7 808,515 6.4 △ 56.2

　　うち臨時財政対策債１

 うち臨時財政対策債

587,486 4.9 777,750 5.7 32.4 499,988 4.2 △ 35.7 451,545 3.3 △ 9.7 410,915 3.3 △ 9.0

 そ    の    他

183,305 1.5 178,224 1.3 △ 2.8 172,691 1.5 △ 3.1 146,048 1.1 △ 15.4 153,616 1.2 5.2

 歳  入  合  計

12,037,721 100.0 13,734,141 100.0 14.1 11,833,416 100.0 △ 13.8 13,820,824 100.0 16.8 12,539,399 100.0 △ 9.3

    うち一般財源等  うち一般財源等

9,161,334 76.1 9,860,082 71.8 7.6 9,333,074 78.9 △ 5.3 9,598,421 69.4 2.8 9,308,871 74.2 △ 3.0

    うち経常一財等　うち経常一財等

6,232,838 51.8 6,449,566 47.0 3.5 6,627,702 56.0 2.8 6,527,060 47.2 △ 1.5 6,372,547 50.8 △ 2.4

    人    件    費人    件    費

1,945,030 17.5 1,690,931 13.1 △ 13.1 1,716,503 15.7 1.5 1,581,008 12.4 △ 7.9 1,614,160 14.1 2.1

    扶    助    費扶    助    費

962,347 8.7 1,170,287 9.1 21.6 1,231,031 11.3 5.2 1,275,235 10.0 3.6 1,309,730 11.5 2.7

    公    債    費公    債    費

1,295,730 11.7 1,648,593 12.8 27.2 1,226,510 11.2 △ 25.6 1,253,221 9.9 2.2 1,013,636 8.9 △ 19.1

歳  義務的経費計

4,203,107 37.8 4,509,811 35.1 7.3 4,174,044 38.2 △ 7.4 4,109,464 32.4 △ 1.5 3,937,526 34.4 △ 4.2

    普通建設事業費普通建設事業費

1,888,390 17.0 2,519,441 19.6 33.4 975,630 8.9 △ 61.3 2,292,650 18.1 135.0 1,921,416 16.8 △ 16.2

      うち単独事業費　うち単独事業費

1,443,292 13.0 1,363,825 10.6 △ 5.5 798,217 7.3 △ 41.5 992,688 7.8 24.4 974,175 8.5 △ 1.9

    災害復旧事業費災害復旧事業費

86,063 0.8 144,279 1.1 67.6 898 0.0 △ 99.4 290,467 2.3 32246.0 76,440 0.7 △ 73.7

    失業対策事業費失業対策事業費

2,372 0.0 0 0.0    皆減 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計

1,976,825 17.8 2,663,720 20.7 34.7 976,528 8.9 △ 63.3 2,583,117 20.3 164.5 1,997,856 17.5 △ 22.7

 物    件    費

1,340,635 12.1 1,444,446 11.2 7.7 1,528,835 14.0 5.8 1,487,191 11.7 △ 2.7 1,585,644 13.9 6.6

  区　　　　分

平 成 ２１ 年 度

  (単位:千円、％)

平 成 ２２ 年 度 平 成 ２３年 度 平 成 ２４年 度 平 成 ２５ 年 度

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

建制番号

 維 持 補 修 費

44,230 0.4 37,131 0.3 △ 16.1 47,971 0.4 29.2 48,583 0.4 1.3 40,341 0.4 △ 17.0

 補  助  費  等

1,543,334 13.9 1,331,040 10.3 △ 13.8 1,308,574 12.0 △ 1.7 1,311,712 10.3 0.2 1,236,941 10.8 △ 5.7

    うち一組負担金　うち一組負担金

680,048 6.1 721,460 5.6 6.1 721,420 6.6 0.0 701,704 5.5 △ 2.7 632,884 5.5 △ 9.8

出  繰    出    金

973,670 8.8 981,890 7.6 0.8 1,048,363 9.6 6.8 1,107,429 8.7 5.6 1,003,904 8.8 △ 9.3

 積    立    金

879,905 7.9 1,703,955 13.2 93.7 1,747,512 16.0 2.6 1,903,997 15.0 9.0 1,532,035 13.4 △ 19.5

 投資･出資･貸付金

159,662 1.4 194,372 1.5 21.7 84,973 0.8 △ 56.3 148,742 1.2 75.0 101,062 0.9 △ 32.1

 前年度繰上充用金

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計

11,121,368 100.0 12,866,365 100.0 15.7 10,916,800 100.0 △ 15.2 12,700,235 100.0 16.3 11,435,309 100.0 △ 10.0

 形  式  収  支

916,353 867,776 916,616 1,120,589 1,104,090

 実  質  収  支

744,083 766,323 867,557 747,461 723,775

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率

 標 準 財 政 規 模

7,147,077 5.2 6,957,035 △ 2.7 6,860,492 △ 1.4 6,918,789 0.8

 財 政 力 指 数

0.41

△ 0.01

0.40

△ 0.01

0.40 0.00 0.41 0.01

 実質赤字比率

- 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率

- 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率

10.6 △ 1.3 8.8 △ 1.8 7.6 △ 1.2 6.3 △ 1.3

 将来負担比率

30.3

△ 20.2

8.3

△ 22.0

- △ 8.3 - 0.0

 経 常 収 支 比 率

79.4 △ 8.7 79.0 △ 0.4 80.7 1.7 83.9 3.2

 積立基金現在高

7,514,226 18.9 9,209,025 22.6 10,978,402 19.2 12,338,725 12.4

    財調基金現在高財政調整基金

1,326,826 16.6 1,685,536 27.0 1,995,802 18.4 2,235,943 12.0

    減債基金現在高減債基金

303,271 40.2 397,176 31.0 397,324 0.0 397,746 0.1

    特目基金現在高

その他特定目的基金

5,884,129 18.5 7,126,313 21.1 8,585,276 20.5 9,705,036 13.0

 地方債現在高

10,002,872 △ 0.4 9,826,214 △ 1.8 10,566,392 7.5 10,502,521 △ 0.6

　　うち臨時財政対策債２

 うち臨時財政対策債

4,570,967 14.2 4,842,053 5.9 4,944,541 2.1 5,087,000 2.9

 税徴収率(合計)

97.6 △ 0.1 97.8 0.2 98.1 0.3 98.2 0.1

 税徴収率(市町村民税)

97.8 0.0 97.8 0.0 98.4 0.6 98.2 △ 0.2

 税徴収率(固定資産税)

97.2 △ 0.3 97.7 0.5 97.6 △ 0.1 98.0 0.4

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

平 成 ２１ 年 度

6,793,075

0.42

-

-

11.9

50.5

数値

88.1

6,319,363

区　　分

平 成 ２２ 年 度 平 成 ２５ 年 度平 成 ２４年 度

          (単位:千円、％)

平 成 ２３年 度

97.7

97.8

97.5

1,137,569

216,344

4,965,450

10,045,607

4,003,120



建制番号 市町村名

57 みやこ町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５   区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

 地    方    税 2,058 1,969 2,159 2,167 2,071  人    件    費 1,945 1,691 1,717 1,581 1,614

 地 方 交 付 税 4,522 4,944 4,951 4,852 4,757  扶    助    費 962 1,170 1,231 1,275 1,310

 国 庫 支 出 金 1,732 1,871 925 1,102 1,552  公    債    費 1,296 1,649 1,227 1,253 1,014

 県  支  出  金 706 711 612 736 950  普通建設事業費 1,888 2,519 976 2,293 1,921

 繰    入    金 207 510 73 148 172  災害復旧事業費 86 144 1 290 76

 諸    収    入 178 170 267 622 156  物    件    費 1,341 1,444 1,529 1,487 1,586

 地    方    債 1,012 1,439 898 1,847 809  補  助  費  等 1,543 1,331 1,309 1,312 1,237

 そ    の    他 1,623 2,120 1,948 2,347 2,072  そ    の    他 2,060 2,918 2,927 3,209 2,677

 歳  入  合  計 12,038 13,734 11,833 13,821 12,539  歳  出  合  計 11,121 12,866 10,917 12,700 11,435

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

 経常収支比率 88.1 79.4 79.0 80.7 83.9

 実質公債費比率 11.9 10.6 8.8 7.6 6.3

 将来負担比率 50.5 30.3 8.3 - -

 積立基金現在高 6,319 7,514 9,209 10,978 12,339

 地方債現在高 10,046 10,003 9,826 10,566 10,503

　うち臨財債現在高

4,003 4,571 4,842 4,945 5,087

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
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